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T: 0908 13 11 99

BEZKONKURENČNÁ CENA!
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SLOVENSKÉ
BRAVČOVÉ
POLOVICE

SLOVENSKÉ
BRAVČOVÉ
POLOVICE

Doprava v cene!
PEČENÉ PRASIATKA

ODSTAVČATÁ

NEVYHADZUJTE KNIHY

DARUJTE ICH NÁM 0907 701 786

1
3
-0
1
1
3

info@fmtrans.sk0915 987 566

ODBORNÁ LIKVIDÁCIA AZBESTU

ZBER A LIKVIDÁCIA 
ODPADOV

Odber v�etkých
druhov odpadov

Prenájom kontajnera ZDARMA

Najnižšie ceny v regióne
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Udalosti uplynulých troch rokov nám 
dali všetkým poriadne zabrať a podpí-
sali sa aj na našom duševnom zdraví. 
Mnoho ľudí žije v strachu, obavách a úz-
kosti a odborníci bijú na poplach. Poč-
ty ľudí, ktorí vyhľadávajú ich pomoc, 
rastú. A niet sa čomu čudovať.

Dlhé obdobie pandémie spôsobené 
koronavírusom a nutnosť dodržiavať 
prísne opatrenia nás všetkých po psy-
chickej stránke poriadne oslabili. Ešte 
sme sa z toho ani poriadne nestihli 
spamätať a už sme čelili ďalšej výzve 
- vojne na Ukrajine, ktorá nás hlboko 
zasiahla. Strach z choroby tentokrát 
vystriedal strach o život, pocit straty 
istoty, bezpečia. Ak k tomu pripočíta-
me obavy z následnej 昀椀nančnej krízy, 
ktoré vyvolávajú u mnohých ľudí stres 
a ešte k tomu všetkému nestabilnú spo-
ločenskú situáciu, je len pochopiteľné, 
že to má vážny vplyv na naše duševné 
zdravie. Čo s tým?

Nezostáva nám nič iné, len sa oň 
poriadne starať rovnako ako o to fy-
zické. Dopriať by sme si mali podľa 
odborníkov dostatok spánku a pestrú 
vyváženú stravu bohatú na vitamíny. 
Veľa času by sme mali tráviť na čer-

stvom vzduchu, venovať sa veciam, 
ktoré nám prinášajú radosť a byť čo 
najčastejšie v kontakte s ľuďmi, s kto-
rými sa cítime príjemne a v bezpečí. 
Tiež by sme si mali nájsť čas na učenie 
sa či objavovanie nových vecí. A ak 
budeme cítiť, že si s našimi duševnými 
trápeniami nevieme poradiť, nemali by 
sme sa báť obrátiť sa na tých, ktorým 
dôverujeme, prípadne vyhľadať pomoc 
odborníkov. Na Slovensku, našťastie, 
funguje viacero liniek bezplatnej a 
anonymnej psychologickej pomoci, 
kde pôsobia ľudia schopní a pripravení 
okamžite poskytnúť pomoc, prípadne 
nás ďalej nasmerovať.

Zima už pomaly skladá zbrane a one-
dlho privítame všetkými farbami hýriacu 
jar. Vyberme sa do prírody a tíško pozo-
rujme jej čaro, dýchajme 
jej vône, načúvajme spe-
vu vtáčat či žblnkaniu 
potoka. Jarná príroda 
má obrovské kúzlo a 
do života nám pri-
náša radosť, ktorú 
v týchto časoch 
všetci veľmi po-
trebujeme.

Pustime si do života radosť

» Renáta Kopáčová, redaktorka
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párny týždeň: 
Koš, Liešťany, Rudnianska Lehota, Seč, 
Prievidza, Handlová, Bojnice, Bystriča-
ny, Čereňany, Diviacka Nová Ves, Dolné 
Vestenice, Horná Ves, Kamenec pod 
Vtáčnikom, Kocurany, Kostolná Ves, Le-
hota pod Vtáčnikom, Nitrianske Sučany, 
Nitrica, Nováky, Opatovce nad Nitrou, 
Radobica, Oslany, Šútovce, Zemianske 
Kostoľany  

nepárny týždeň: 
Prievidza, Handlová, Bojnice, Cigeľ, 
Chrenovec - Brusno, Jalovec, Kanianka, 
Kľačno, Lazany, Lipník, Malá Čausa, 
Malinová, Nedožery - Brezany, Nitrian-
ske Pravno, Nováky, Poluvsie, Poruba, 
Pravenec, Ráztočno, Sebedražie, Tužina, 
Veľká Čausa, Kľačno 

prievidzsko@regionpress.sk

Redakcia: Šumperská 43
PRIEVIDZA

INZERCIA

 

PRIEVIDZSKO

Simona Pellerová  0905 719 148

www.regionpress.sk
www.facebook.com/regionpress.sk

Západné Slovensko

Stredné Slovensko

Východné Slovensko

BV   97.240 Bratislavsko Východ
BZ  106.540 Bratislavsko Západ
DS  34.320 Dunajskostredsko
GA  34.390 Galantsko+Šaliansko
HC  30.330 Hlohovecko+Sereďsko
KM  16.450 Komárňansko
LV  30.580 Levicko
MA  29.680 Malacko
NR  54.170 Nitriansko
NZ  35.050 Novozámocko
PK  22.970 Pezinsko
PN  41.870 Piešťansko+NM+MY
SC  35.420 Senecko
SE  36.750 Senicko+Skalicko
TO  41.930 Topoľčiansko+PE+BN
TN  59.870 Trenčiansko+DCA+IL
TT  49.930 Trnavsko
ZM  20.930 Zlatomoravsko

BB    56.200 Banskobystricko+BR
KY  29.300 Kysucko=CA+KM
LI  37.270 Liptovsko=LM+RK
LC    30.860 Lučenecko+VK+PT
MT    38.570 Martinsko+TR
OR    34.980 Oravsko=DK+NO+TS
PB    33.590 Považsko=PB+PU
PD     40.150 Prievidsko
ZV    38.400 Zvolensko+DT+KA
ZH  26.880 Žiarsko+ZC+BS
ZA  50.780 Žilinsko+BY

BJ  37.210 Bardejovsko+SK+SP
GE  30.830 Gemersko = RV+RS+RA
HU  27.190 Humensko=VT+SV+ML
KE  92.130 Košicko
KS  24.900 Košicko okolie
SL   12.940 Ľubovniansko
MI  31.260 Michalovsko+TV+SO
PP  41.520 Popradsko+KK
PO  49.940 Prešovsko+SB
SN  32.540 Spišsko+LE+GL

Vydavateľ nezodpovedá za obsah a 
pravdivosť inzerátov. Neprešlo jazy-
kovou úpravou.

Prosba o pomoc: Prosíme Vás, v prípa-
de, že viete o mieste, kam naše noviny 
nechodia, dajte nám, vedieť. Ďakujeme.

Vydavateľ: 
REGIONPRESS, s.r.o.
Pekárska 7489/40A, 917 01 Trnava
IČO: 36252417 
reg. MKSR EV 3676/09
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PREDÁM POZEMOK V SEBEDRAŽÍ

0940 038 358
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Menšia stavebná �rma ponúka:

Zákazky beriem po celý rok. Cena dohodou.

Tel.: 0907 529 743, 0940 951 844

PONUKA MURÁRSKYCH PRÁC
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PALIVOVÉ DREVO

0948 468 858
MÄKKÉ TVRDÉ / info o cene telefonicky

13
 12

3 
00

24
13
-0
02

3

 

Mgr. Michal Ďureje, PhD.
poslanec Trenčianskeho samosprávneho kraja

Pravidelne prinášam informácie 
z Trenčianskeho kraja. Riešim podne琀礀 
a témy z nášho regiónu na pôde TSK. 
Ak máte otázky, neváhajte ma 
kontaktovať: michaldureje@gmail.com

Požiadajte o dotácie z rozpočtu 
Trenčianskeho samosprávneho kraja

Aj v tomto roku môžete požiadať o dotácie z rozpočtu TSK. 
Kraj poskytuje rôznym subjektom nemalé finančné 
príspevky na rôzne projek琀礀. O dotácie môžete požiadať aj 
Vy. Žiadosti môžete posielať do 31. marca. Stačí vyplniť 
formulár, ktorý je dostupný na internetovej stránke 
samosprávneho kraja.

Teším ma, že v  minulom roku sa o krajské peniaze 
uchádzalo a bolo podporených veľa kvalitných projektov 
z okresu Prievidza. Musím priznať, že z krajskej dotačnej 
schémy boli v roku 2022 konečne podporené zmysluplné 
a dlhodobo udržateľné projek琀礀. Postupne sa napĺňa 
naša poslanecká snaha podporovať práve tie projek琀礀, 
ktoré bude verejnosť vnímať dlhodobo a z ktorých bude 
mať rozumný úžitok. 

A nezabudnite, že spolufinancovanie na niektoré projek琀礀 
je omnoho nižšie ako v minulosti. Ako krajskému poslan-
covi sa mi podarilo do dotačnej schémy presadiť viacero 
zásadných zmien. Napr. zníženie miery spolufinancova-
nia projektov vo výške 20% pre mládež a na projek琀礀 z 
oblasti zdravotníctva.

Košovská 11B, Prievidza
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statika a projek琀礀 stavieb  odborné stavebné poradenstvo 
stavebný dozor  ÚPLNÝ STAVEBNÝ SERVIS - od zámeru cez 
projekt po realizáciu stavby, úkony s pozemkami ...
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Finančná správa opäť spúšťa listovú 
kampaň, ktorou chce podporiť dobro-
voľné plnenie daňových povinností. 
V najbližších dňoch dostane 7315 da-
ňovníkov listy, v ktorých ich upozorní 
na povinnosť podať daňové prizna-
nie a zaplatiť daň z príjmu z prevodu 
vlastníctva nehnuteľnosti.

Týka sa to daňovníkov, ktorí predali 
napríklad rodinný dom, chatu, garáž 
alebo byt do piatich rokov od ich na-
dobudnutia. „Finančná správa túto 
preventívnu akciu spúšťa už tretíkrát, 
nakoľko predošlé priniesli do štátneho 
rozpočtu 13,6 milióna eur. Neprizna-
ním príjmu z predaja nehnuteľností pri-
chádzajú o 昀椀nančné prostriedky najmä 
obce a mestá a doplácajú na to aj poctiví 
daňovníci, ktorí tieto príjmy riadne pri-
znajú,“ informuje inštitúcia, ktorá bude 
aktuálny list zasielať informatívne vy-
braným daňovým subjektom, ktorým 
podľa informácií z Katastra nehnuteľ-
ností SR mohla vzniknúť daňová po-
vinnosť. Z hľadiska dane sa 昀椀nančná 
správa zamerala na nehnuteľnosti, pri 
ktorých došlo v rozmedzí piatich rokov 
minimálne k dvom zmenám majiteľov.

Príjem oslobodený od dane
Finančná správa ďalej informuje, že 

v určitých prípadoch môže byť príjem 
z prevodu vlastníctva nehnuteľnosti 

oslobodený od dane. Vtedy nevzniká 
povinnosť podať daňové priznanie a 
zaplatiť daň. 

Týka sa to týchto prípadov:
- ak ste nehnuteľnosť vlastnili viac ako 
5 rokov a nemali ste ju zaradenú v ob-
chodnom majetku,
- zdedili ste ju po priamom predkovi 
alebo potomkovi (rodičoch, starých ro-
dičoch alebo po niektorom z manželov, 
a pod. ) a dohromady ste ju vlastnili as-
poň 5 rokov,
- darovali ste ju a nedosiahli ste žiadny 
príjem z prevodu vlastníctva,
- nehnuteľnosť bola zaradená v ob-
chodnom majetku, ale od jej vyradenia 
už uplynulo viac ako 5 rokov,
- predali ste nehnuteľnosť vydanú vám 
ako oprávnenej osobe podľa reštituč-
ných zákonov alebo zahrnutú do kon-
kurznej podstaty.

Kto musí zaplatiť daň z predaja 
nehnuteľnosti?

» ren 
zdroj foto Photo Mix pixabay

0905 719 148

POTREBUJETE REKLAMU
DO NOVÍN PRIEVIDZSKO
ALEBO DO INÝCH REGIÓNOV
NA SLOVENSKU?

LETÁKY, VIZITKY ALEBO 
               ONLINE PROPAGÁCIU?
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PONUKA STAVEBNÝCH

PRÁC

 FATRAFOL

0908 808 846   0948 975 710
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PROFESIONÁLNE 
MALIARSKE SLUŽBY

by琀礀  domy  administr. budovy fasády
     : mocolor.sk     www.mocolor.sk

0940 943 216
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Hviezdoslavova 1, www.lekarenstm.sk

ČISTOTU PROSTREDIA VEREJNEJ ČASTI LEKÁRNE ZABEZPEČUJEME PRAVIDELNOU DEZINFEKCIOU A UZAVRETÝMI GERMICÍDNYMI ŽIARIČMI
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Nové modely detskej 
zdravotnej obuvi 

COVIRIN 2x90 kapsúl + Magnesium 100tbl 
výživový doplnok s obsahom polyfenolov/flavonoidov - quercetínu, 
kurkumínu, katechínov z extraktu zeleného čaju vrátane EGCG, extrak琀礀 
zo sladkého drievka, glycyrrhizínu, piperínu, minerálov (zinok, selén), 
vitamínov skupiny B (B3, B9, B12) a vitamínov C, D a E vo forme kapsúl

6,55€

5,24€5,24€

PARALEN GRIP 
chrípka a bolesť 24 filmom obalených tabliet
liek na vnútorné použitie, znižuje horúčku, 
zmierňuje bolesti hlavy, uvoľňuje upchatý 
nos a bolestivé prínosové dutiny, tlmí bolesť hrdla, 
prináša úľavu pri bolesti tela (svalov a kĺbov)

33,38€

25,38€25,38€

BIODERMA ATODERM 
Sprchový olej 2x1L
krémová a nemastná textúra Atoderm 
sprchového oleja zaisťuje jemné čistenie 
veľmi suchej a podráždenej citlivej pokožky

21,73€

17,99€17,99€

VOLTAREN FORTE gél 180g
liek na vonkajšie použitie, obsahuje 
diklofenak, die琀礀lamínovú soľ, uľavuje 
od bolesti chrbta, kĺbov a svalov, 
pôsobí proti zápalu

21,73€

17,99€17,99€

DEGASIN 24+8 mäkkých kapsúl 
+ BIOPRON FORTE 10 toboliek
degasin je zdravotnícka pomôcka, 
upokojuje a zabraňuje nafukovaniu 
a plynatosti, biopron FORTE je výživový 
doplnok s obsahom baktérií,
fruktooligosacharidov a kvasiniek

VICHY COLLAGEN SPECIALIST 
nočný krém 50ml + denný krém 15ml

komplexná starostlivosť proti vráskam 
a zníženiu kolagénu v pleti

38,84€

34,84€34,84€

EUCERIN dvobalenia denného 
a nočného krému 50ml+50ml 
+ darček Čistiaca Micelárna voda 100ml
a odličovacie tampóny

55,38€55,38€

OCUVITE LUTEIN FORTE 60tbl + 30tbl
výživový doplnok s vitamínmi, minerálmi 

a karotenoidmi, pre podporu očí

20,33€20,33€
55,80€

53,60€53,60€

( za dvojbalenie s darčekom )
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Ministerstvo 昀椀nancií SR aj v roku 
2023 spúšťa stážový a brigádnický 
program pre stredoškolských stážis-
tov a vysokoškolských brigádnikov. 
Hlavným cieľom rezortu je podľa 
jeho informácií snaha investovať do 
perspektívnych mladých ľudí a zís-
kať tak kvalitných budúcich zamest-
nancov štátnej a verejnej správy.

Rezort 昀椀nancií ponúka širokú škálu 
pracovných skúseností na rôznych sek-
ciách ministerstva akými sú: Tlačový 
odbor, Inštitút 昀椀nančnej politiky, Útvar 
hodnoty za peniaze, Sekcia správy ma-
jetku a služieb, Sekcia informačných 
technológií, Sekcia rozpočtu kapitoly.

Komu je program určený? 
Stážový neplatený program je pri-

márne určený pre študentov a študent-
ky 1. a 2. ročníka stredných škôl. Tieto 
programy im umožnia vzdelávať sa 
praktickou formou prostredníctvom 
prenosu poznatkov alebo know-how a 
získať praktické skúsenosti pre ich bu-
dúcu prácu. 

Brigádnicky program je vytvorený 
najmä pre študentov a študentky 3.-5. 
ročníka vysokých škôl. Vysokoškoláci 
tak získajú prax a skúsenosti v odbore a 
mnohé ďalšie cenné kontakty, ktoré im 
môžu pomôcť v budúcej kariére. „Hľa-
dáme vysokoškolských študentov a štu-
dentky prioritne 3. – 5. ročníka ekono-
mického, právnického, humanitného a 

technického zamerania, motivovaných 
mladých ľudí na 12-týždňový brigád-
nický program a tiež stredoškolských 
študentov a študentky 2.- 3. ročníka na 
krátkodobú 10-dňovú stáž,“ priblížil re-
zort 昀椀nancií na svojom webe.

Prihlášky je možné posielať do 
31.marca 2023. Oba programy pre štu-
dentov začnú od 1. júna 2023. „Okrem 
昀椀nančného ohodnotenia, cenných 
skúseností, vedomostí a zručností, zís-
kate aj osvedčenie, ktoré Vám môže po-
môcť v ďalšej kariére. Všetkým študen-
tom, ktorí sa zúčastnia neplatenej stáže 
alebo platenej brigády, bude poskyt-
nutý individuálny prístup, praktický 
tréning a zároveň sa budú zúčastňovať 
vybraných pracovných stretnutí a všet-
kých podstatných udalostí,“ uviedlo 
ministerstvo 昀椀nancií a doplnilo, že 
brigádnici budú pracovať maximálne 
20 hodín týždenne a program potrvá 
tri mesiace a pre tých najlepších s mož-
nosťou predĺženia o ďalšie tri mesiace. 

Otvárajú nové študentské programy

» ren
zdroj foto StockSnap pixabay

O ďalšom zaznamenanom a laboratórne 
potvrdenom prípade osýpok na našom 
území, informoval v uplynulých dňoch 
Úrad verejného zdravotníctva Sloven-
skej republiky (ÚVZ SR) a zároveň upo-
zornil, že osýpky patria medzi najzá-
važnejšie vírusové ochorenia detského 
veku. Ich závažnosť spočíva najmä v 
častých komplikáciách, ako sú zápaly 
pľúc, priedušiek, uší a centrálneho ner-
vového systému.

Aké sú príznaky osýpok? - Ochore-
nie u detí prebieha typicky s trojdňovým 
počiatočným štádiom, ktoré je charak-
terizované horúčkou, nádchou, kašľom, 
zápalom spojiviek a svetloplachosťou. V 
tomto štádiu bývajú na sliznici v ústnej 
dutine v oblasti stoličiek belavé škvrny 
so začervenaným okolím, takzvané Ko-
plikove škvrny. Na 4. – 5. deň sa objavuje 
splývavá vyrážka. Začína na záhlaví a šíri 
sa na tvár, krk, brucho a končatiny. Pre-
trváva asi 3 dni. Pri nekomplikovanom 
priebehu ochorenie trvá 10 – 14 dní. Obá-
vanými komplikáciami osýpok sú zápal 
pľúc, zápal stredného ucha a poškodenie 
centrálneho nervového systému. Ocho-
renie má najzávažnejší priebeh u detí do 
troch rokov a dospelých.

Ako sa šíria? - Ochorenie patrí k naj-
nákazlivejším prenosným ochoreniam. 
Rýchlo sa šíri vzduchom - kvapôčkovou 
infekciou a infekčným aerosolom vznika-
júcim pri kašli a kýchaní. Zriedkavo do-
chádza k prenosu aj nepriamo – predmet-

mi a rukami kontaminovaným výlučkami 
horných dýchacích ciest alebo spojovky. 
Vstupnou bránou sú horné dýchacie cesty 
a spojovky.

Aká je prevencia pred ochorením na 
osýpky okrem očkovania? - Najúčinnej-
šou prevenciou je očkovanie. Preventívne 
opatrenia sú pri infekciách dýchacích 
ciest všeobecné hygienické opatrenia 
teda čistota osobná i prostredia, vetra-
nie, vyhýbanie sa chorým osobám s res-
piračným ochorením a podobne. „Aby 
sme znížili riziko nákazy osýpkami, je 
potrebná rýchla detekcia a okamžité 
hlásenie ochorenia vrátane hlásenia do 
medzinárodných sietí, hospitalizácia na 
infekčnom oddelení, odber biologického 
materiálu na dôkaz infekcie. Očkovanie 
vnímavých osôb v ohnisku nákazy, kde 
sa vakcína podáva od 6 mesiacov veku. 
Mladším deťom sa aplikuje normálny ľud-
ský gamaglobulín. Zvýšený zdravotný do-
zor v kolektívnych zariadeniach po dobu 
21 dní od vyradenia chorého,“ popisujú 
odborníci.

Pravidelné povinné očkovanie detí 
sa vykonáva podľa aktuálneho očkovacie-
ho kalendára. V súčasnosti sa na Sloven-
sku používa trivalentná očkovacia látka 
proti osýpkam, rubeole a mumpsu. Prvá 
dávka očkovacej látky sa podáva v 15. až 
18. mesiaci veku dieťaťa, druhá dávka sa 
podáva v 5. roku života (to znamená, že 
dieťa dovŕšilo 4 roky a teda je v 5. roku ži-
vota).             Informácie poskytol ÚVZ SR

Osýpky nie sú neškodné ochorenie

» ren
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»ČZ-JAWA Odkúpim Motocy-
kel/Diely-SERIÓZNA DOHODA 
0908205521
»Kúpim motocykle Jawa/CZ/
Babetta/Stadion/Pionier/
Simson aj iné..Slušne zapla-
tím. 0949 371 361
»Kúpim PIONIER 20,21,05 
BABETA,STELA aj die-
ly0949505827

»PONÚKAM DO PRENÁJMU 
1.IZB. BYT ZARIADENÝ V RD PD 
SEVER, TICHÉ, PEKNÉ PROSTRE-
DIE, VHODNÉ AJ PRE DÔCHOD-
CU NA DLHODOBO, CENA 280 
E/MES. OSOBA 0944589022

»Predam vylúp. vlas. orechy 
r.2022 9e/kg,0908160483

»ODKÚPIM MINCE BANKOVKY 
VECI ZO STRIEBRA KROJE AJ 
ČASTI OBRAZY VYZNAMENA-
NIA A INÉ 0903868361

»Kúpim prislúšenstvo na sú-
struh, TOS. 0951 250 792
»Kúpim Permag - magnetický 
stôl na brúsku, tvar obdĺžnik. 
0951 250 792
»Kúpim HAKI lešenie 0908532 
682

»SYMPATICKÁ 56 R HĽADÁ 
PRIATEĽA NA ZOZNÁMENIE 
0907277466

Chcete si
podať
inzerát?
Pošlite SMS na číslo 
8866 v tvare:
RPmedzera PD medzera
Číslo rubrikymedzera Text 
inzerátu

Príklad:
RP PD 12 Predám kočík,
0987 654 321.

Spätnou SMS vám potvrdíme 
prijatie inzerátu a jeho cenu, 
ktorú vám vyúčtuje váš mobilný 
operátor. Cena je 0,60 € s DPH 
za každých začatých 30 znakov 
textu vášho inzerátu vrátane 
medzier. Nič iné neúčtujeme. 
Upozornenie! Služba nefunguje 
u operátorov O2 a 4ka.
TIP 1: Ak chcete inzerát na viac 
týždňov, pošlite rovnakú sms 
toľkokrát, v koľkých týždňoch 
chcete inzerovať.
TIP 2: Ak chcete inzerát uverejniť 
v ľubovoľných iných našich no-
vinách, PD zameňte za skratku 
novín, ktorú nájdete na zadnej 
strane vľavo dolu. Službu Plat-
baMobilom.sk technicky zabez-
pečuje ELET, s.r.o.

Občianska
riadková
inzercia
01 AUTO-MOTO / predaj          

02 AUTO-MOTO / iné          

04 BYTY / prenájom    

10 ZÁHRADA A ZVERINEC    

11 HOBBY A ŠPORT   

14 RÔZNE / iné    

16 ZOZNAMKA    

au
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ix
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ay

14. marca 1994           
prezident SR Michal Kováč odvolal z funk-
cie premiéra Vladimíra Mečiara

Výročia a udalosti
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-25%-25%

k vybraným dekóromk vybraným dekórom

podložka a lišta len za      cent1

8,998,99
149149

Z+Z Home, s.r.o., Mliekarenská ulica 16 (Zapotôčky), PRIEVIDZA
tel.: 046/5432 092, mobil: 0915 79 39 77, www.zplusz.sk

Laminátové podlahy

S kupónom DARČEK PRE

KAŽDÉHO pri nákupe nad 100€.
Tento inzerát slúži ako kupón k darčeku.

VEĽKÁ ZIMNÁ AKCIA
Interiérové dvere so zárubňou

VEĽKÁ ZIMNÁ AKCIA
Interiérové dvere so zárubňou

DODANIE
DVERÍ UŽ DO

TÝŽDŇA

1
3

 1
2

3
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7
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Partner 

Wüstenrot

EMISNÉ KONTROLY
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www.zaluzie-cibula.sk
038 740 14 60 | info@zaluzie-cibula.sk

ŽALÚZIE I ROLETY I MARKÍZY I PERGOLY

VONKAJŠIE

ŽALÚZIE

ZĽAVA
-21%

Platí len na objednávky prijaté do 30. 4. 2022.
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ZĽAVA

-23%

Platí len na objednávky prijaté do 30.4.2023
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pani Mária Pružincová, rod. Melišová 

Dňa 10. marca uplynulo 13 rokov, 
čo nás navždy opustila naša mama a babka

Kto ste ich poznali, venujte im spolu s nami tichú spomienku. 

S láskou a úctou spomína syn Milan a vnuk Michael. 
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pán Milan Pružinec. 

a 18. marca si pripomenieme 3. smutné výročie, 
kedy nás navždy opustil otec a dedko

 Ján Jurík

Dňa 8.3.2023 uplynulo 15 rokov, 
čo nás navždy opustil náš milovaný 

manžel, brat, otec a starý otec

Kto ste ho poznali, venujte mu tichú spomienku. 

S láskou spomína smútiaca rodina.  
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z Novák.
pána Jaroslava Gombarčíka

„Odišiel si tíško, už nie si medzi nami, 
v našich srdciach však žiješ spomienkami.“

Dňa 13. marca 2023 si pripomíname 
prvé smutné výročie smrti nášho milovaného 

manžela, otca a dedka

Kto ste ho poznali, venujte mu tichú spomienku. 

S láskou spomínajú manželka a deti s rodinami.   
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z Malej Lehôtky.

pán Dušan Beláň

„Hlboký zármutok zostáva za tým,
kto navždy opustil nás. 

Zostalo len ticho, v očiach slzy
a v srdci žiaľ.“

Dňa 6.3.2023 sme si pripomenuli 
prvé smutné výročie, kedy nás navždy 
opustil milovaný manžel, otec a dedo

Kto ste ho poznali, venujte mu s nami tichú spomienku. 

S láskou spomína manželka Emília, deti Dušan a Silvia s rodinami.   

1
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z Prievidze.

Jozefína Sviteková

„Ťažko je spomínať, keď v očiach slza stojí, 
ťažko je zabudnúť, keď srdce stále bolí...“

Dňa 12.3.2023 uplynie rok,
čo nás navždy opustila naša

drahá mamička, babka a prababka

S láskou spomínajú dcéry s rodinami a ostatná rodina.  
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z Prievidze.

pani Helenou Balážikovou,

Ďakujeme všetkým priateľom,
známym a bývalým kolegom,

ktorí pripravili dôstojnú
rozlúčku s mojou manželkou

Rovnako kolektívu Onkológie v NsP Bojnice,
primárovi MUDr. Dušanovi Magdinovi a MUDr. Petrovi Tuchyňovi.

Manžel a deti s rodinami.   
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ktorá nás navždy opustila dňa
21.2.2023 vo veku 64 rokov.

Obezita je v modernej spoločnosti 
veľmi rozšírená a je celosvetovo na 
vzostupe. Podľa odborníkov z Úra-
du verejného zdravotníctva SR (ÚVZ 
SR) však netreba zabúdať na to, že jej 
vzniku možno častokrát účinne pred-
chádzať. „Venujte pozornosť riziko-
vým faktorom, ktoré vám ako jednot-
livcovi zvyšujú riziko vzniku obezity 
a snažte sa ich vplyv minimalizovať. 
Škodlivé vplyvy sa snažte nahradiť 
či vyvažovať faktormi, ktoré naopak 
znižujú riziko obezity,“ radia.

Základné princípy zdravšej živo-
tosprávy možno podľa nich zhrnúť do 
siedmich bodov:

1. Jedzte zdravo: Pridajte do jedál-
nička ovocie a zeleninu. Svetlé pečivo 
nahraďte celozrnným. Stravujte sa as-
poň 5x denne, nevynechávajte raňajky. 
Vymeňte bežné sladkosti za zdravšie 
varianty. Vyhnite sa fast foodu (rýchle-
mu občerstveniu). Vyhnite sa vypráža-
niu. Znížte príjem soli a alkoholu.

2. Dodržiavajte pitný režim: Pit-
ný režim dospelého človeka by mal 
zahŕňať približne 2-2,5 litra tekutín. 
Nezabudnite na správny výber nápoja, 
uprednostňujte čistú pitnú vodu alebo 
nesladený čaj. Vyhnite sa sladeným 
nápojom.

3. Cvičte: Ak máte problém s pohy-
bovou aktivitou ako jednotlivec, nájdi-
te si blízkeho človeka či skupinku ľudí, 
s ktorou pôjde cvičenie jednoduchšie. 

Nájdite športové aktivity, ktoré vás ba-
via, skúšajte nové pohybové aktivity.

4. Obmedzte sedenie pri počítači 
alebo s mobilom: Minimalizujte seda-
vý spôsob života.

5. Pozor na vplyv reklám: Nepod-
liehajte vplyvu marketingu a reklám, 
ktoré často propagujú aj nezdravé 
potraviny a jedlá. Neverte zázračným 
či módnym riešeniam, ktoré sľubujú 
rýchle výsledky bez akejkoľvek náma-
hy či zmeny.

6. Odbúrajte stres: Skúste sa každý 
deň potešiť aspoň jednou maličkosťou. 
Udržiavajte kontakt s blízkymi, ktorí 
vám pomáhajú odbúravať stres bež-
ných dní.

7. Doprajte si kvalitný spánok: Do-
prajte si dostatok času na oddych. Dajte 
svojmu telu príležitosť zregenerovať sa, 
spracovať fyzickú a psychickú záťaž a 
načerpať nové sily.

Informácie poskytol ÚVZ SR / Fb

Znižujte riziko obezity

» ren
zdroj foto b1 pixabay
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NAJLACNEJ�IA

LIKVIDÁCIA

0910 336 600 • 0905 655 414 
likvidovatazbest@gmail.com

ETERNITOVÝCH STRIECH

SLOVENSKÝ CERTIFIKOVANÝ MATERIÁL 

0948 012 507 • www.profikominy.sk

35%

FRÉZOVANIE

od 15�/bm

• PRESTAVBY 
   NADSTREŠNÝCH
   ČASTÍ KOMÍNOV
• ZATEPĽOVANIE
   A SIEŤKOVANIE
   KOMÍNOV
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Tel.: 0905 38 00 25
Objednávky 

po telefonickom dohovore.

- TARN (francúzsky) 750€
- IMPALA (tmavá žula) 950€

- TARN (francúzsky) 1.090€
- IMPALA (tmavá žula) 1.290€

Mariánska č. 6, Prievidza

0911 049 184
www.zaluzie-hudec.sk

Meranie

zdarma
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Obhliadka a cenová 
ponuka zdarma.

Bánovská 12,Trenčianska Turná

  Strešný systém LINDAB
 Vzorková predajňa strešných krytín Lindab 

tel.č. 0905 936 783
www.stresnysystem.sk
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STAVIAME
VAŠE SNY

Bojnická cesta 55, oproti pumpe Shell

Topstav Prievidza

Bojnická cesta 55, oproti pumpe Shell  Viac info : www.diego.sk

... a tovar Vám dovezieme až domov

Podlahy a koberce položíme

Dvere zameriame a namontujeme

Záclony a závesy ušijeme na mieru

Kompletné rekonštrukcie
domov a bytov

Bytové jadrá, obklady, dlažby, omietky, 
sadrokartón, maľovanie striekaním.

Terasy, zámkové dlažby

ZATEPĽOVANIE

Voda, kúrenie, plyn, elektrina

0915 380 664

Prievidza

SLUŽBY: 

0903 535 800 
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Prijmeme šikovného zámočníka

do našej dielne v Chrenovci-Brusne

Viac info: hrnciar@apex-livegaming.com, +421 902 918 570

Jedná sa o skladanie mechanických častí do funkčných dielov.

Požadujeme manuálnu zručnosť, technické myslenie a VP sk. B.
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Kontakt: 046/517 01 52, personalne@iljinslovakia.sk
ILJIN SLOVAKIA, s. r. o., 972 16 Pravenec č. 422

Okrem príplatkov, mesačných bonusov 
a príspevkov dostanete aj: 

+ Letný a Zimný bonus vo výške 60% mzdy zamestnanca
+ Stravu v plnej výške hradenú zamestnávateľom
+ Systém voliteľných benefitov pre zamestnancov (cafeteria) 
   + Multisport karta
+ Sociálny program (finančné príspevky pri životných udalostiach, 
   Mikulášske balíčky, darčekové poukazy, výle琀礀 pre zamestnancov)
+ Finančné odmeny pri pracovnom jubileu
+ Odmenu za odporučenie zamestnanca
+ Každoročnú valorizáciu mzdy

- výdaj materiálu zo skladu a manipulácia s ním, zásobovanie 
montážnych liniek podľa výrobného plánu pomocou logistického 

vláčika, evidencia skladových zásob, práca so skenerom,
- základná mzda 710 Eur (počas zácviku) + príplatky, 

mesačné bonusy a príspevky = cca 1100 Eur hrubá mzda

Skladník - vychystávač

- vykonávanie montážnych operácií pri výrobe brzdových modulov,
- základná mzda 700 Eur (počas zácviku) + príplatky, 

mesačné bonusy a príspevky = cca 1050 Eur hrubá mzda

Operátor výroby

prijme nových kolegov na pozície:

Základnú mzdu zvyšujeme hneď po zapracovaní.

Elektrotechnik v oddelení údržby
- vykonávanie opráv, úprav a údržby na výrobných zariadeniach 
a budovách, znižovanie nákladov a prestojov výrobných zariadení

-  práca v nepretržitej prevádzke, vyhláška 
718/2002 Z. z. (§21, §22, §23)

- základná mzda 900 Eur (počas zácviku) + príplatky, 
mesačné bonusy a príspevky = cca 1700 Eur hrubá mzda

4
0
-0
0
0
2

Obľúbené jarné práce na Českých chmeľniciach. Ubytovanie
s internetom a dopravou zo Žiliny zdarma. Teplý obed 
zdarma. Výplata aj v hotovosti, zálohy každý týždeň. Prac. 
zmena 10 hod.  U nás vek nerozhoduje! Práca nie je ťažká, ale 
hľadáme prednostne ľudí zvyknutých na fyzickú prácu. Nástupy 
od 23.3. alebo dohodou. Po zapracovaní môžete robiť aj 
stabilne na HPP s dôchodkom - myslite na vašu budúcnosť.

krat�iu dobu viac ako inde?
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 Ø zárobok 1 100-1 250 € a viac!

Viac na 0948 922 937 (stačí prezvoniť, zavoláme naspäť).
Jobbees – tradičné zárobky u tradičných českých partnerov, už viac ako 30 rokov.
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0905 66 22 29
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AKCIA!
�����������������
����������20%

60,79 €

60,00 €

52,70 €

23,00 €

75,99 €

75,00 €

65,90 €

28,80 €

Objednajte si ročné predplatné a nechajte si vaše obľúbené tituly posielať priamo do schránky. Ponuka platí len do 31.3.2023    

��������������������������������������������������������������������������������������������������������
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Venujte s deťmi hodinu svojmu mestu a ušetrite čas prírode

Mesto Prievidza vyzýva aj tento 

rok svojich obyvateľov, aby sa 

zapojili do jarného upratovania a 

pomohli tak svojmu mestu a 

prírode s  odpadom. Okrem 

dobrého pocitu a čistejšieho mesta 

poteší i možnosť zapojiť sa do 

súťaže o  zaujímavé ceny. Akcia sa 

bude konať v sobotu 25. marca od 

08:00 do 13:00.

Upratovanie je určené pre obyvateľov 

mesta a spoločenstvá vlastníkov 

bytov a týka sa len údržbových a 

čistiacich prác na verejných priestran-

stvách. Dobrovoľníci si tak upracú 

chodníky a  zeleň medzi bytovými a 

rodinnými domami prípadne parko-

viská.

„Radi by sme, aby sa do upratovania 

zapojili i rodičia s deťmi a ukázali im, 

že je dôležité sa o svoje okolie starať. 

Preto každý, kto sa upratovania 

zúčastní a  zavesí na facebook mesta 

Prievidza svoju fotku z  upratovania, 

sa zapojí automaticky do losovania o 

rodinnú vstupenku na nedeľu s 

rozprávkou a  ďalšie zaujímavé ceny,“ 

uviedla primátorka mesta Katarína 

Macháčková.

Kôpky odpadu by mali obyvatelia 

umiestňovať čo najbližšie ku komu-

nikácii prístupnej na nakladanie, aby 

ho bolo možné následne odviezť a 

jednotlivé druhy vyzbieraných odpa-

dov je potrebné nezmiešavať, ale 

ukladať osobitne. Koordináciu akcie v 

deň konania, odvoz a  ďalšie nakla-

danie so zhromaždeným odpadom 

zabezpečuje spoločnosť TSMPD s.r.o., 

kde obyvatelia môžu nahlasovať 

miesta odvozu odpadu na 

telefónnych číslach zelenej linky: 

0911 715  455 a  0911 715  545. 

Odvoz je potrebné uskutočniť v deň 

konania akcia.

V rámci jarného upratovania nebude 

zabezpečovaný zber odpadov pros-

tredníctvom veľkoobjemových kon-

tajnerov. Zber sa nevzťahuje na zber 

konárov, objemného odpadu, 

nebezpečného odpadu a drobného 

stavebného odpadu, tie budú realizo-

vané v ďalších termínoch.
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Otvorené:
Po-Pi 9.00-17.00

So 9.00-12.00

Adresa:
A.Sládkoviča 1, Prievidza

(prvá ulica vľavo od žel. stanice
smerom na Bojnice, za predajňou Elko)

www.inexdecor.sk
e-mail:inexdecor@inexdecor.sk

0908 244 019

BEZPEČNOSTNÉ

DVERE s dovozom,

montážou, demontážou

starých dverí,

odvozom

odpadu

VÝROBA NÁBYTKU NA MIERU

VERTIKÁLNE

ŽALÚZIE

MOŽNOSŤ

NÁKUPU 

AJ NA SPLÁTKY

i n t e r i é r  –  e x t e r i é r  –  d e k o r á c i e

VSTAVANÉ

SKRINE

KUCHYNSKÉ

LINKY

PODLAHY

INTERIÉROVÉ 

A BEZPEČNOSTNÉ

DVERE

ROLETY

JAPONSKÉ

STENY

PRE BLIŽŠIE INFORMÁCIE VOLAJTE NA

0908 244 019

Interiérové dvere s dodanímuž do dvoch týždňovaj so zárubňou a kľučkou

Interiérové dvere s dodanímuž do dvoch týždňovaj so zárubňou a kľučkou
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Zhody, trofeje
i celé poľovnícke zbierky.

(PASOVACIE TESÁKY)
Kúpim veci z 1. a 2.
sv. vojny + výkup

vzduchoviek a mincí.
Celá SR

tel. 0904 474 597
vykupparoziaeu@gmail.com
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1500
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€
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71

0949 444 033

����������������
luxusných víriviek 

po celom Slovensku
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��������������������������������ť o 2m.

Š x V x D
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ODOLNÉ POLYKARBONÁTOVÉ SKLENÍKY
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������ZADARMO4L HNOJIVA
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www.stahovacia-sluzba.com

 sťahovanie 
 vypratávanie

 ťažké bremená
 

tel.: 0905 462 875
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OPRAVA / VÝMENA
splachovača, 

WC misy,
vod. batérie, 

ČISTENIE
odpadov, 

ZAPÁJANIE
práčiek / myčiek

0947 942 355
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Majster Boris 

- Hodinový Manžel Prievidza

0944 366 615
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Akcia platí do 31.3.2023.

ADRESA PREDAJNE
PRAVEC, PRAVEC 411

0907 787 089
www.zarpa.sk

+ darček 2ks vankúše 40/40 

+ čistiaca sada 

+ taburet Puf

SEDACIE SÚPRAVY NA MIERU

Látka AQUACLEEN 

M37-MOD2/POLOH/PO-1/-2BF150/

PO-2/-R100/

PO-2/-MOD5/PO-1/

ROZMER: 200/350/215cm

ZÁRUKA

5
ROKOV

SPANIE-š130/250cm

POLOHOVACIA OPIERKA - 6ks

ÚP vyklápací Polohovanie ÚP vyklapovací

1.899€
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